

بهارستان به دنبال بیانات مقام معظم رهبری، قانون منع به کارگیری بازنشستگان را اصلاح می‌کند

اجازه بی‌اجازه

قرار نبود اجازه‌خاصه از رهبری، استثنایی برای مدیران بازنشسته‌شود. اصلاح‌شورای نگهبان از مجلس خواست این‌بند از قانون را حذف کند تا صف‌طوبلی از بازنشستگان پشت‌در دفتر رهبری برای گرفتن «اجازه‌خاصه» به‌راه نیافتد و اتفاقا مجلس هم این بخش از قانون را حذف کرد، اما ظاهر ا پاک کردن آن از روی کاغذ، راهش را نبست بلکه اتفاقا مدیرانی چنان‌راه آن را باز کردند که تا کلاس درس خارج فقه مقام معظم رهبری هم رسید و منجر به تصمیمات تازه‌ای درباره این قانون شد.



محبوبه ولی، روزنامه‌نگار

قانون «منع به کارگیری بازنشستگان» ماه‌ها زیر چکش نمایندگان مجلس بود. بارها به شورای نگهبان رفت و آمد و استثنائاتش کم و زیاد شد تا اینکه اواخر شهریور به سرانجام رسید و روحانی آن را ابلاغ کرد.

از همان ابتدا استثنائات این قانون چالش‌برانگیزترین بحث آن بود. در نهایت نمایندگان با کاهش استثنائات، تنها جانب‌ازان بالای ۵۰ درصد، آزادگانی که سه سال و بیشتر اسیر بوده‌اند، نمایندگان مجلس، وزرا، روسای سه‌قوه، معاون رئیس‌جمهور، یک درصد از مجموع نیروهای شاغل رسمی وزارت اطلاعات، فرزندان شهدا و کسانی که اجازه‌خاصه از رهبری را داشته باشند از این قانون مستثنی کردند. شورای نگهبان مورد آخر را رد کرد و مجلس نیز در آخرین اصلاحیه «اجازه‌خاصه از رهبری» را از قانون حذف کرد.

گزارش

پس از ادعای وزیر امور خارجه آمریکا طرح شد

در خواست فرانسه و انگلیس برای بررسی ادعای آزمایش موشکی ایران

هیئت‌های نمایندگی فرانسه و انگلیس در سازمان ملل از شورای امنیت خواستند تا آزمایش موشکی را که ادعا می‌شود ایران به تازگی انجام داده‌است بررسی کند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، یک منبع دیپلماتیک گفت، پس از آنکه وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شد ایران یک موشک بالستیک میان‌برد آزمایش کرده‌است، هیئت‌های نمایندگی در سازمان ملل از شورای امنیت سازمان ملل خواسته‌اند تا روز سه‌شنبه (امروز) به‌طور دقیق آزمایش موشکی نسبت داده شده به ایران را بررسی کنند.

به گفته این منبع آگاه، فرانسه و انگلیس خواستار برگزاری نشست برای بررسی آزمایش موشکی ادعایی توسط ایران شده‌اند. بنابر این گزارش، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا پس از این ادعا که ایران چنین موشکی آزمایش کرده‌است، مدعی شد که آزمایش موشک‌های میان‌برد توسط تهران که توانایی حمل چندین کلاهک موشکی منفجره را دارند، برخلاف توافق بین‌المللی هسته‌ای و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است.

شیوه بی‌سر و صدای وزارت بهداشت برای ابقای مدیرانش

قانون به مرحله اجرا که رسید مشخص شد جدا کردن برخی مدیران از صندلی‌هایشان قانونی پیل افکن می‌خواهد! خداحافظی افشانی، شهردار پایتخت که بازنشسته بود، از حاشیه‌های پررنگ این قانون بود. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و بسیاری دیگر از مدیران نیز برای اینکه مشمول این قانون نشوند، مدت‌هاست که تیریک خبرها هستند. از وزارت بهداشت اما سر و صدا و اعتراض چندانی بلند نبود تا اینکه هفته پیش خبر آمد محمد‌های‌ای‌زی، معاون اجتماعی وزارت بهداشت و سید علی صدرالسادات، معاون توسعه منابع و مدیریت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با حکم وزیر بهداشت ابقا شده‌اند. هم‌زمان با خبر نامه‌ای منتشر شد حاکی از اینکه رهبری اجازه ابقای این افراد در سمت‌های خود را صادر کرده‌اند. به نظر می‌آمد وزیر بهداشت و مدیرانشان دور از

توصیه رهبری به بهارستان

توصیه رهبری به بهارستان

توصیه رهبری به بهارستان

توصیه رهبری به بهارستان

توصیه رهبری به بهارستان

جرمی هانت: اقدام ایران تحریک‌کننده و تهدید آمیز بود

همچنین جرمی هانت وزیر امور خارجه انگلیس با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود به این ادعا که ایران به تازگی یک موشک بالستیک میان‌برد آزمایش کرده‌است، واکنش نشان داد. وی در پیام خود مدعی شد: من به شدت نسبت به آزمایش موشک بالستیک میان‌برد توسط ایران نگران شده‌ام. این اقدامی تحریک‌کننده و تهدیدآمیز بوده و در تضاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است. حمایت‌ماز بر جام به هیچ وجه از نگرانی ما درباره برنامه موشکی بی‌ثبات‌کننده ایران و از عزم ما نسبت به اینکه باید متوقف شود، کم

اشکالش این بود که سر من داد می‌کشید. من هم به ایشان یک قدری تند گفتم آقا! چرا داد می‌کشید؟! به هر حال ما خواستیم از ایشان هم معذرت‌خواهی کنیم.»

بعد از شرح این ماجرا، رهبری به بازنشستگانی اشاره کردند که «مثلا ۱۸ یا ۲۰ سالگی استخدام شده، سی سال خدمت کرده و اکنون مردی ۴۸-۵۰ ساله‌است، وقت کارش است و تجربه خوبی هم پیدا کرده، جایگزین هم ندارد اما مشمول این قانون شده‌است.»

ایشان ادامه دادند: «خوب حالا آن مسئول چه کار کند؟ می‌آیند از ما سوال می‌کنند، بنده اینهایی را که می‌آیند سوال می‌کنند که نمی‌شناسم، مگر بعضی معدودشان را. آنهایی را هم که نمی‌شناسیم، اگر به آن مدیر اعتماد داشته باشیم قبول می‌کنیم.» اظهارات رهبری باب اصلاح مجدد این قانون را باز کرده‌است، به‌ویژه که ایشان صراحتا فرمودند، اصل این قانون خوب است و حلقه مدیریتی بسته کشور را برای جوانان می‌شکند و باید هم اجرا بشود اما بهترش این است که نمایندگان مجلس قانون را طوری ترتیب دهند و اصلاح کند که دیگر از این اشکالات پیش نیاید و مجبور نشوند به جازه رهبری متوسل شوند.

روایت رهبری از انتقاد یک طلبه: دیروز یکی از آقایان بعد از درس تشریف آوردند جلو و با اوقات تلخی تمام گفتند این بازنشسته‌هایی که طبق قانون باید برکنار بشوند، اینها را برمی‌گردانند و این راه پای شما می‌نویسند؛ یعنی به پای من

رسانده‌اند. مقام معظم رهبری روز گذشته در ابتدای درس خارج فقه خود گفتند که «دیروز یکی از آقایان بعد از درس تشریف آوردند جلو و با اوقات تلخی تمام گفتند این بازنشسته‌هایی که طبق قانون باید برکنار بشوند، اینها را برمی‌گردانند و این راه به پای شما می‌نویسند. یعنی به پای من. این محبت است. این نشان دهنده این است که این برادرمان نسبت به اینکه یک چیزی را به ما نسبت می‌دهند که ایشان نمی‌پسندند، ناراحت است. منتها

مهدی مقدسی، نماینده اراک: در صدد هستیم دامنه شمول این قانون را وسیع‌تر کنیم و تعداد افراد زیادی شامل این قانون شوند. موارد استثنا با نظر رهبری محدودتر می‌شود تا نتوانند مجوز بازگشت به کار بگیرند؛ از جمله در مورد سازمان صداوسیما

مدیران جوان بیشتر باز شود، به گفته است: «در این طرح دو فوریتی در صدد هستیم دامنه شمول این قانون را وسیع‌تر کنیم و تعداد افراد زیادی شامل این قانون شوند.» به گفته او درباره افرادی که در شرف بازنشستگی قرار دارند، سوابق‌شان پر شده و سن‌شان بالاست ولی سوابق‌شان را به صندوق‌های بیمه نبرده‌اند پیش‌بینی‌هایی خواهد شد و همچنین موارد استثنا با نظر رهبری محدودتر می‌شود تا نتوانند مجوز بازگشت به کار بگیرند؛ از جمله در مورد سازمان صداوسیما.

مقدسی درباره افرادی با سن کم یا آنهایی که زودتر از موعد بازنشسته شده‌اند و رهبری نیز به آنان اشاره فرمودند، گفت: این افراد را که تعدادشان بسیار کم است می‌شود از این قانون مستثنی کرد. این طرح دوفوریتی ظاهرا بعد از تعطیلات هفته آینده مجلس شورای اسلامی مطرح و پیگیری خواهد شد. در طول دو ماه و نیم گذشته تعداد زیادی از مدیران با این قانون از سمت خود کنار رفته‌اند؛ از استاندار و سفیر گرفته تا شهیدخت مولاردی ۵۳ ساله، دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور حقوق شهروندی و بسیاری انتقاد کردند که این قانون نیروهای ارزشمندی را از دولت جدا کرده‌است. حال باید دید با اصلاح این قانون چه کسانی از دایره شمول آن خارج می‌شوند چه کسانی مشمولان تازه آن خواهند بود و آیا اصلاحات جدید مجلس خواهد توانست ابهامات و اشکالات این قانون را که در مدت دو ماهه اجرای آن مورد نقدهای بسیار قرار گرفته‌است رفع کند.

روی موج کوتاه

استیضاح وزیر علوم با ۱۷۰ امضا تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد

علی اصغر یوسف‌نژاد، یک عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از تقدیم استیضاح وزیر علوم خبر داد. وی افزود: تاکنون برای این استیضاح بیش از هفتاد امضا جمع‌آوری شده و در حال حاضر روال قانونی خود را طی می‌کند. استیضاح منصور غلامی، ده‌محور در جنبه‌های گوناگون دارد.

لایحه بودجه ۲۵ آذر تقدیم مجلس می‌شود

بهر روز نعمتی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در حاشیه جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: طبق ریزنی‌های صورت گرفته بین دولت و مجلس، قرار است دولت لایحه بودجه سال ۹۸ را روز یکشنبه (۲۵ آذرماه) به مجلس تقدیم کند. به دلیل آنکه هفته آینده نمایندگان برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه می‌روند و رئیس‌جمهور هم در این هفته به سفر استانی می‌رود، قرار شد لایحه بودجه ۲۵ آذرماه به مجلس تحویل داده شود.

سرنوشت شکایت ایران از «ایران اینترنشنال»

به تازگی روزنامه‌گردین گزارشی منتشر کرده بود که نشان می‌داد بودجه شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال از سوی بن‌سلمان تأمین می‌شود. حمید بعیدی‌نژاد سفیر ایران در لندن خبر رسیدگی به شکایت ایران از این شبکه سعودی-انگلیسی را بر اساس بولتن اقدام که در آن به این مسئله اشاره شده، اعلام کرده‌است. سخنگوی اقدام (سازمان تنظیم‌کننده مقررات رسانه‌ای انگلیس) اعلام کرد که تحقیق درباره این شبکه خبری را در اولویت قرار داده‌است. اکنون بعد از دو ماه، اقدام اعلام کرده که به‌طور رسمی شکایت ایران در لندن از این شبکه خبری را رد دستور کار قرار داده‌است.

یکی از امضاکنندگان طرح استیضاح ظرف:

استیضاح ظرف حتما از حد نصاب می‌افتد

محمد جواد ابطحی، عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس به ایرنا گفت: شش نفر از امضاکنندگان طرح استیضاح محمد جواد ظرف وزیر امور خارجه امضای خود را پس گرفتند و این استیضاح حتما از حد نصاب می‌افتد. مجتنی ذوالنوری رییس کمیته هسته‌ای و عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در حال ریزنی برای پس گرفتن امضای استیضاح‌کنندگان وزیر امور خارجه است. بنده در نامه‌ای که در دست‌وی دیدم، مشاهده کردم که شش نفر امضای خود را پس گرفتند، ولی خودم امضایم را پس نگرفتم. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس ادامه داد: حتما این استیضاح از حد نصاب می‌افتد.

احضار محمد خاتمی به دلیل ادعای تقلب در انتخابات

به گزارش فارس، محمدرضا خاتمی از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب پس از ادعای تقلب هشت‌میلیونی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ به دادگاه فراخوانده شد. این گزارش حاکی است: خاتمی اخیرا در برنامه اینترنتی «رو در رو» و در پاسخ به سؤالی درباره انتخابات ۸۸ مدعی شده بود که در سسات انتخابات وزارت کشور، و در زمان جمع‌و‌اعلام آراء نهایی انتخابات، تعداد ۸ میلیون رأی به آرای احمدی‌نژاد اضافه شده‌است. فارس می‌افزاید: طبق قاعده جدید قضاییه، چنانچه افراد حقیقی یا حقوقی ادعاها یا اتهام‌زنی‌هایی را متوجه سایرین کنند باید ظرف مدت ده روز، اسناد و مدارک خود را ارائه نمایند.

واکنش یک نماینده مجلس به پیشنهاد تازه احمدی‌نژاد

فاطمه حسینی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، درباره صحبت‌های اخیر محمود احمدی‌نژاد مبنی بر افزایش بارانه‌ها تا چندین برابر به این‌لایحه گفت: باید از کسانی که چنین پیشنهادهایی را عنوان می‌کنند پرسید از چه منبعی باید این بودجه را تأمین کرد؟ این اظهار نظر‌های غیر کارشناسی منجر به دامن زدن به تورم خواهد شد. در حال حاضر بیش از هر کاری باید به این فکر کرد که چگونه کسری بودجه دولت را جبران کرد. اگر فردی مانند آقای احمدی‌نژاد نظری می‌دهد بیان کند چگونه کسری بودجه‌ای که در این سالیان انباشته و امروز به این جاسیده‌است را باید جبران کنیم؟ والا این به‌بگویم یارانه را باید چندین برابر کنیم و شعار پوپولیستی دهیم کاری ندارد.



وی با بیان اینکه برای طراحی موشک نقطه زن نیاز به کلاهک‌های متعارف است، تأکید کرد: اظهارات وزیر خارجه آمریکا در مورد آزمایش موشک‌های ایرانی همانند گذشته از پایه غلط است، آنها بهتر است قطعنامه ۲۲۳۱ را مطالعه کنند. مقامات کشورمان تاکنون بارها ضمن تأکید بر اقتدار و استقلال برنامه موشکی ایران از آن به عنوان ابزاری دفاعی یاد کرده و خاطر نشان کرده‌اند ضمن پاسخ‌گوبنده به هر گونه تجاوز احتمالی هیچ‌گاه به دنبال جنگ افروزی در هیچ کجای جهان نیستند. ادعای پمپئو مبنی بر خلاف قطعنامه ۲۲۳۱ بودن آزمایش موشکی جدید ایران در حالی مطرح می‌شود که خبر آزمایش جدید موشکی در ایران از سوی هیچ مقام نظامی و دفاعی کشور اعلام یا تأیید نشده‌است.

وی با تأکید بر اینکه در برجام آزمایش موشک برای ایران ممنوع نشده‌است، گفت: قطعنامه ۲۲۳۱ هم صرفاً در مورد موشک‌هایی با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای است اما ممنوع نشده بلکه از ایران خواسته شده از این نوع موشک‌ها استفاده نشود. ظریف یادآور شد: ایران به دنبال استفاده از سلاح هسته‌ای نیست، این موشک‌های ایرانی هم برای حمل سلاح هسته‌ای تولید نشده‌اند، در واقع موشک‌های تولیدی ما برای کلاهک متعارف طراحی شده‌اند. موشک‌هایی که برای کلاهک هسته‌ای طراحی شوند نیاز به دقت ندارد و برای اینکه به دقت برسند نیاز به هزینه بالایی دارد. جمهوری اسلامی با حمله اخیر به تروریست‌ها نشان داد که موشک‌های جمهوری اسلامی کاملاً نقطه‌زن است.